

yeni bir disiplin olarak



EGAS (*)

*Ecz.Mehmet GÜNEY (**)*

EGAS, eczanelerimizde ilaç yapımını özendirerek, kalitelendirmek, artırmak ilkelerinden yola çıkılarak 1986 yılının Nisan ayında kuruldu. TEB öncülüğünde 5 kurucu eczacı ortak tarafından kurulan şirketin bu günkü ortak sayısı 640'tır. Sermayesi 610.000 liradan 60 milyon liraya çıkartılmıştır. 14 personeli ile gerek kooperatifler kanalı ile gerek doğrudan ülke düzeyinde hizmet götürülmektedir. EGAS amaçlarını daha da geliştirerek "Anahtar Teslimi Eczane" açma niteliklerini de kazanmıştır. Bu uygulama özellikle mesleğe yeni atılan meslektaşlarımızı çok memnun etmektedir. EGAS'ta her geçen gün daha yaygın daha kaliteli hizmet vermenin, daha nitelikli ürünleri siz eczacılara sunmanın uğraşı verilmektedir. Bu amaca yönelik olarak araç sayımızı ikiye çıkarttık. Telefon sayısını üçe çıkarttık. Faksimile cihazı bağlandı. Mart ayından başlayarak bilgisayara geçiliyor. 150 metrekareselik bir ek depo ile ana depomuza bağlantılı olmak üzere büro bölümü kiralandı. Pazarlamakta olduğumuz ürün çeşitleri her geçen gün eczanelerin istekleri göz önüne alınarak artırılmakta ve kalitelendirilmektedir. Miligram takımından bilgisayara, ambalaj kağıdından naylon torbaya kadar çeşitler hep bu istekler doğrultusunda gerçekleşti. (2 ay içerisinde 29 adet bilgisayar satıldı. Ayda 2.5 ton ambalaj-kağıdı, 1.5 ton naylon torba satılmaktadır.) Bu gün için pazarlamakta olduğumuz ürün çeşidi 200'dür. Bu çeşitlerin içerisinde EGAS olarak özel ısmarlayıp yaptırdığımız merhem spatülü, kapsül doldurma makinası, porselen havan gibi ürünler de girmiştir ve daha başkaları da girecektir. Daha kaliteli kimyasal ürünleri sizlere sunabilmek için dış alım yapıyoruz. Bu yolla çoğu kez daha ucuzunu da bulabiliyoruz. Bu yolla şimdiye kadar 5 ayrı ülkeden 10 değişik ürün dışalım gerçekleştirdik. Gereksinim oldukça bu uygulamamız devam edecek.

(*) Eczane Gereçleri A.Ş.

(**) İşletme Yönetmeni (EGAS)



BUGÜN

Bu gün kuruluşumuz EGAŞ Türkiye çapında biliniyor. Alışveriş yapsa da yapmamış olsa da öyle umuyoruz ki EGAŞ artık tüm eczacılar tarafından biliniyor.

Eczane üretimini destekliyen bir kuruluş olduğu biliniyor. TEB öncülüğünde kurulduğu, TEB'in katkısı ile kurulduğu biliniyor. Yeni mesleğe atılacak olan bir meslektaşımızın ilk başvuracağı adreslerden biri olduğu, oradan güven içerisinde alışveriş yapılabileceği biliniyor. Oradan bir eczane için ne gerekiyorsa iğneden ipliğe temin edebileceği biliniyor. Oranın salt eczacıların bir kuruluşu olduğu, kurucularının, yöneticilerinin, 640 ortağının eczacı olduğu biliniyor. Yeni sermaye artırımlarında oraya kendisinin de ortak olabileceğini biliyor. Bu kuruluşu ayrıca TEB Yardımlaşma Sandiğinin ve Türk Eczacıları Vakfının da ortak olduğunu biliyor.

Bizlerin de yöneticiler ve işletmeciler olarak gözlemimiz o ki, kuruluşu olan ilgi hızla artıyor. Bu ilgi kuruluşu/işletmeyi daha dinamik olmaya adeta zorluyor. 1 yıl içerisinde müşteri sayısı 5 misli (250'den 1400'e), cirosu 5 misli (193 milyondan 970 milyona), kâr 33 misli (3 milyondan 66 milyona) artış gösterdi. Bu tempo biraz sancılı, biraz yorucuydu. Ancak ortaya çıkan bu sonuçlar bizi dinlendirdi. Bu tempo 1990 yılında da aynen sürmektedir.

YARIN

Bu dönem için planlarımızda neler olduğunu sıralayalım.

Şu anda zaten pazarlamakta olduğumuz ambalaj kağıdı ve naylon torbalar gibi eczanelerin önemli sarf malzemelerine yenilerini ilave edeceğiz. Çeşitli kırtasiye, seloteyp, amabalaj lastiği, yazar kasa rulosu gibi. Bilgisayar alan müşterilerimize destek malzemeler olan delikli kağıtlar, disket vs. gibi. Halen yapımı tamamlanmak üzere olan kapsül doldurma makinasının yanı sıra, bizden sıkça istenmekte olan suppozituar ve ovül kalıpları yaptıracağız. Ofisinal drogların temini yollarını arıyacağız. Pazarlamakta olduğumuz tıbbi malzeme çeşitlerini daha da artıracacağız. Bu arada kimyasal ürünlerin kalitelerini gözetmeye ve iyileştirmeye devam edeceğiz.

GELECEKTE

EGAŞ'a verilen görevlerin salt bunlarla sınırlı olmadığını bilincindeyiz. Örneğin bir farmasötik kontrol Ünitesinin kurulması zaten EGAŞ'ın kendisi için önemli bir gereksinimdir.

EGAŞ'ın bir Bilgi/Danışma merkezi durumuna gelmesi esasen kuruluş felsefesinde bulunan, programında bulunan bir özelliktir.

Dışalma gerek bırakmaksızın ülkemizde üretilen ancak farmasötik nitelikte olmayan (teknik) kimi kimyasal ürünlerin saflaştırılarak hizmete sunulması amaçlardan bir başkasıdır.

SONUÇ

Şuna inanıyoruz ki tempomuz bu hızla sürerse, kimi teknik ve parasal sorunlar çözümlenirse bu amaçların gerçekleşmesi fazla uzak görülüyor.